[image: image1.jpg]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ___25.12.2014___

                                  №__1377__
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области юридическим лицам в целях возмещения затрат, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения,  содержанием и ремонтом объектов внешнего благоустройства на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 30.05.2013 №587

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в Порядок  предоставления субсидий из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области юридическим лицам в целях возмещения затрат, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения,  содержанием и ремонтом объектов внешнего благоустройства на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 30.05.2013 №587» (далее - Порядок),  следующие изменения:

1.1. Пункт 3.3 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.3.  Для получения Субсидий из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области юридическим лицам ежегодно необходимо предоставлять в администрацию городского округа город Первомайск Нижегородской области следующие документы:

 -  заявление на предоставление Субсидий (в произвольной форме):

 -  копию устава;

 - копию свидетельства о внесении юридического лица в Единый государственный реестр юридических лиц;

-  копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

-  копию выписки из ЕГРЮЛ;

-  сведения о банковских реквизитах;

- юридический и фактический адреса, контактные номера телефонов юридического лица;

- документы, подтверждающие полномочия лица на подписание Соглашения на предоставление Субсидий с  администрацией городского округа город Первомайск Нижегородской области;

- бухгалтерский баланс предприятия (с отметкой налогового органа), форму № 2 " Отчет о финансовых результатах».

Указанные документы предоставляются в течение 7 дней с момента размещения на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области извещения о проведении отбора юридических лиц для предоставления субсидий из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области юридическим лицам в целях возмещения затрат, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения,  содержанием и ремонтом объектов внешнего благоустройства на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области».

1.2. Абзац второй пункта 3.11. раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«В Соглашении устанавливаются цели и условия предоставления Субсидий, порядок перечисления, требования к составу и порядку оформления документов, подтверждающих объем затрат, подлежащих финансированию в соответствии с настоящим Порядком, целевое использование полученных средств Субсидий, порядок возврата Субсидий в бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области в случае нарушения условий их предоставления, порядок возврата в текущем финансовом году получателем Субсидий остатков Субсидий, не использованных в отчетном финансовом году».
1.3. Абзац второй пункта 3.19. раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«Получатели Субсидий осуществляют возврат в текущем финансовом году остатки Субсидий, не использованные в отчетном финансовом году в порядке, предусмотренном Соглашением».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с  18.12.2014.

Глава администрации

                Н.А.Левкин